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Dzień dobry wszystkim w ten wiosenny, słoneczny, majowy dzień. Wreszcie zawitała do nas 

wiosna w pełnej krasie. Jak śpiewa Maryla Rodowicz "...to był maj, pachniała Saska Kępa, szalonym, 

zielonym bzem..." 

Jeszcze bzy nie kwitną, ale jak sami widzicie, dookoła nas kwitną czereśnie, wiśnie i jabłonie. 

Wszystko po kolei budzi się do życia. Maturzyści mają już za sobą egzaminy, teraz kolej na 

naszych ósmoklasistów. Pamiętajcie - egzamin ósmoklasisty jest egzaminem obowiązkowym. 

Każdy uczeń, który chce ukończyć szkołę, musi do niego przystąpić. 25, 26 i 27 maja wszyscy 

jak jeden mąż spotykamy się, by przelać na papier naszą wiedzę z języka polskiego, matematyki  

i języka angielskiego. Na wyniki poczekamy do końca czerwca, więc nie będą one miały wpływu na 

nasze wyniki na świadectwie. Na egzamin zabieramy: a) ważną legitymację szkolną, b) długopis lub 

pióro z czarnym tuszem, atramentem (rysunki też wykonujemy długopisem, nie ołówkiem),  

c) linijkę (na egzamin z matematyki). Życzę sobie i moim koleżankom i kolegom z klasy sukcesów.  

Maj to miesiąc zakochanych, ale oprócz tego miesiąc ten ma wiele świąt w swej ofercie, o czym 

przeczytacie na kolejnych stronach naszej gazetki. Od ostatniego spotkania trochę się działo. Po 

pierwsze: wzięliśmy udział w 66. Ogólnopolskim Konkursie Recytatorskim – tradycyjnie  

z powodzeniem. Do kolejnego etapu zakwalifikowała się Emilia Godyń z klasy 3. Po drugie: też już 

tradycyjnie wzięliśmy udział w 20. jubileuszowym Małopolskim Konkursie Multimedialnym, gdzie 

II miejsce przypadło za prezentację o Janie Pawle II uczennicy klasy 7 – Karolinie Hudydze.  

Po trzecie: spora grupa osób wzięła udział w akcji zorganizowanej prze nowogórską Straż 

Pożarną: Sprzątanie Nowej Góry i Paryża. Po czwarte: uczniowie naszej szkoły zebrali 1000 zł  

w akcji zorganizowanej przez szkolny Caritas dla Hospicjum domowego dla dzieci Alma Spei  

w akcji " Podaruj prezent na Dzień Dziecka". 

Krok za krokiem, jesteśmy na ostatnim odcinku tego dziwnego roku szkolnego. 17 maja klasy 7 i 8 

wracają do szkół, a 31 maja reszta uczniów naszej szkoły. To ostatnia szansa, żeby zmobilizować 

nasze szare komórki do pracy, bo już niedługo "niech żyje wolność, wolność i swoboda". Słońce, 

plaża i dobra zabawa.  
 

     (Patrycja) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Maj-Czerwiec 2021 

r  

Nr 6 /2020-2021 

 

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Nowej Górze 

 

W zeszłym numerze ogłosiliśmy 

konkurs na świąteczną babkę.  

Wygrała Amelia Nowakowska z klasy 6 
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Maj to piąty miesiąc w roku, według kalendarza gregoriańskiego ma 31 dni.  

Jest on miesiącem wiosennym na półkuli północnej, a na półkuli południowej 

jesiennym. Przez cały miesiąc maj w Polsce dzień wydłuża się blisko o 16,5 

godziny. Nazwa miesiąca pochodzi od łacińskiej nazwy Maius. Miesiąc ten ma 

nazwę bogini Mai, matki boga Merkurego. Została ona zapożyczona przez 

większość języków europejskich.  

 - Pierwszego maja deszcz, nieurodzaju wieszcz. 
 - Chłodny marzec, ciepły maj, będzie zboże jako gaj. 
 - Gdy w maju plucha, w czerwcu posucha. 
 - Grzmot w maju nie szkodzi, sad dobrze obrodzi. 
 - Jeśli w maju śnieg się zdarzy, to lato dobrze wyparzy. 
 - Grzmot w maju sprzyja urodzaju. 
 - Majowe błoto, więcej niż złoto. 

 

 1 maja (sobota) - Międzynarodowe Święto Pracy 

 2 maja (niedziela) - Dzień Flagi Rzeczpospolitej Polskiej 

 3 maja (poniedziałek) - Święto Konstytucji 3 Maja 

 4 maja (wtorek) - Dzień Hutnika, Dzień Strażaka 

 5 maja (środa) - Dzień Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelektualną, Dzień 

Tolerancji, Praw Człowieka i Integracji Europejskiej 

 8 maja (sobota) - Dzień Zwycięstwa, Dzień Bibliotekarza i Bibliotek, Światowy Dzień 

Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężyca 

 9 maja (niedziela) - Dzień Europy (Święto Unii Europejskiej) 

 12 maja (środa) - Światowy Dzień Ptaków Wędrownych, Międzynarodowy Dzień 

Pielęgniarek i Położnych, Zimnych ogrodników (Pankracego) 

 14 maja (piątek) - Dzień Farmaceuty, Zimnych ogrodników (Bonifacego) 

 15 maja (sobota) - Święto Polskiej Muzyki i Plastyki, Międzynarodowy Dzień Rodziny  

 19 maja (środa) - Międzynarodowy Dzień Pamięci ofiar AIDS 

 21 maja (piątek) - Światowy Dzień Różnorodności Kulturowej - w Trosce o Dialog i Rozwój, 

Światowy Dzień Kosmosu 

 22 maja  (sobota) Międzynarodowy Dzień Różnorodności Biologicznej, Dzień Praw 

Zwierząt 

 23 maja  (niedziela) - Zesłanie Ducha Świętego (Zielone Świątki), Światowy Dzień Żółwia 

 24 maja  (poniedziałek) Europejski Dzień Parków Narodowych, Dzień Najświętszej Maryi 

Panny, Matki Kościoła 

 26 maja (środa) - Dzień Matki 

 31 maja (poniedziałek) - Światowy Dzień Rozwoju Kulturalnego, Światowy Dzień Bez 

Papierosa 
 



 
 

str. 3 
 

Czerwiec to szósty miesiąc w roku, według kalendarza gregoriańskiego ma 30 dni. Pod 

koniec miesiąca następuje przesilenie letnie na półkuli północnej, a przesilenie zimowe na 

półkuli południowej. Pod względem meteorologicznym jest uznawany w Polsce za miesiąc 

letni. Nazwa miesiąca pochodzi od słowa czerw. Inne źródła wywodzą nazwę miesiąca  

i nazwę koloru czerwonego od owada czerwca polskiego, z którego wyrabiano czerwony 

barwnik (koszenilę) do tkanin i zbierano go w czerwcu na korzeniach rośliny. 

 Czerwiec mokry, zimny maj, gospodarzom pewny raj. 

 Czerwiec się czerwieni, będzie dość w kieszeni. 

 Jak w czerwcu pogoda służy, rolnik tylko oczy mruży. 

 Czyja kosa pierwsza, tego łąka szersza. 

 Czerwiec daje dni gorące, kosa brzęczy już na łące. 

 Czerwiec stały, grudzień doskonały. 

 

 1 czerwca  (wtorek) - Międzynarodowy Dzień Dziecka 

 3 czerwca  (czwartek) - Boże Ciało 

 4 czerwca  (piątek) - Międzynarodowy Dzień Dzieci Będących Ofiarami Agresji 

 5 czerwca  (sobota) - Światowy Dzień Ochrony Środowiska Naturalnego 

 8 czerwca  (wtorek) - Światowy Dzień Oceanów 

 12 czerwca  (sobota) - Światowy Dzień Sprzeciwu wobec Pracy Dzieci 

 14 czerwca  (poniedziałek) - Światowy Dzień Krwiodawcy 

 16 czerwca  (środa) - Międzynarodowy Dzień Pomocy Dzieciom Afrykańskim 

 21 czerwca  (poniedziałek) - Pierwszy Dzień Lata - najdłuższy dzień roku, Dzień 

Przedsiębiorcy 

 23 czerwca (środa) - Dzień Służby Publicznej, Noc Świętojańska, Dzień Ojca 

 24 czerwca (czwartek) - Światowy Dzień Chorych na Osteoporozę 

 26 czerwca (sobota) - Międzynarodowy Dzień Pomocy Ofiarom Tortur, Międzynarodowy 

Dzień Walki z Narkomanią 

 27 czerwca (niedziela) - Światowy Dzień Rybołówstwa, Światowy Dzień Walki  

z Cukrzycą 

 
PRZEPIS NA ZDROWY SORBET Z OWOCÓW  

W SAM RAZ NA UPALNE, LETNIE DNI 

1. Wybierz ulubione, świeże owoce, dokładnie je umyj i obierz.  

2. Owoce umieść w misce, rozdrobnij i zmiksuj blenderem na gładką masę. 

3. Dodaj cukier wedle uznania. 

4. Gotową masę owocową przelej do foremek do lodów ( jeżeli nie masz foremek, możesz użyć 

miski lub szklanki ). 

5. Napełnione foremki włóż do zamrażalnika na kilka godzin, a najlepiej na cały dzień lub całą 

noc. 

6. Do owoców możesz dodać ulubione dodatki. Aby lody miały bardziej wyrazisty smak, dodaj 

do nich syrop klonowy, sok z cytryny, cynamon, sok z limonki, świeżą miętę lub kawałki 

owoców. 

(Jagoda) 
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Początek maja to czas wielu świąt państwowych ważnych dla Polski. Co roku wspominamy daty,  

które odmieniły losy naszego kraju. Każdy z nas powinien pamiętać o nich i wiedzieć czego  

one dotyczą. Zatem pozwólcie, że przypomnę wam o nich.  

Maj każdego roku już od pierwszego dnia zaczyna się Świętem Pracy, inaczej zwanym  

Międzynarodowym Dniem Solidarności Ludzi Pracy. Zapewne zapytacie dlaczego? Otóż jest to uroczystość   

międzynarodowa i nie wywodzi się z Polski. Święto wprowadziła w 1889 roku Druga Międzynarodówka, by 

upamiętnić wydarzenia z 1 maja 1886 w Chicago, w Stanach Zjednoczonych, którym  był strajk robotników, 

postulujący 8-godzinny dzień pracy. Fatalne warunki pracy, niskie płace i praca do dwunastu godzin na dobę,  

były standardem. 1 maja zorganizowano demonstracje. Celem jej uczestników było wywalczenie 

ośmiogodzinnego dnia pracy. Pomimo obaw wielu ludzi, pochód przeszedł bez rozlewu kiwi, a wzięło w nim 

udział kilkadziesiąt tysięcy ludzi.  

Na ziemiach polskich pierwsze obchody Święta Pracy miały miejsce w 1890 roku i odbywały się 

niejednokrotnie wbrew woli zaborców.  

Wniosek o ustanowienie 1 maja jako powszechne w całej Polsce święto pracy, z prawem do dnia wolnego, był 

omawiany w Sejmie Ustawodawczym w 1919 roku. W Polsce, od 1950 roku jest świętem państwowym, wolnym 

od pracy. Obecnie Międzynarodowe Święto Pracy w Polsce ma charakter spontaniczny, pluralistyczny i 

wielonurtowy. Od lat swoje demonstracje organizują środowiska anarchistyczne i anarchosyndykalistyczne. 

W ten sam dzień świętujemy również dzień, w którym jako kraj wstąpiliśmy do Unii Europejskiej. Polska 

jest jej członkiem od 1 maja 2004 roku. 

2 maja obchodzimy Dzień Flagi Rzeczpospolitej Polskiej. Święto zapoczątkowano  

15 października 2003r., gdy do laski marszałkowskiej wpłynął poselski projekt (autorstwa posła Edwarda 

Płonki) zmiany ustawy o godle, barwach i hymnie RP, ustanawiający m.in. Dzień Flagi RP. Jak wynika z 

uzasadnienia ustawy wprowadzającej święto, wybór dnia 2 maja nie był przypadkowy – chodziło o dzień,  

w którym Polakom towarzyszą refleksje o szczytnych kartach historii Polski, wypełnienie wolnego dnia 

pomiędzy świętami narodowymi oraz podkreślenie obchodów Światowego Dnia Polonii. Od tego czasu, w tym 

dniu wywieszamy biało-czerwone flagi. Są organizowane różnego rodzaje akcje i manifestacje patriotyczne, 

a w ostatnich latach powszechne stało się noszenie w tym dniu kokardy narodowej. Zwyczaj ten 

spopularyzował prezydent Lech Kaczyński. 

Następnym świętem jest Narodowe Święto Konstytucji Trzeciego Maja. Jak się zapewne  

już domyślacie, w tym dniu obchodzimy rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 maja, które miało miejsce  

w 1791 roku. Była to ustawa regulująca ustrój prawny Rzeczypospolitej Obojga Narodów, ale także pierwsza 

w Europie spisana konstutucja i druga na świecie. Zapytacie zapewne co to jest ta konstytucja? Zatem jest 

to akt prawny, określany jako ustawa zasadnicza, która zazwyczaj ma najwyższą moc  

prawną w systemie źródeł prawa w państwie. W naszym kraju uchwalona przez króla Stanisława Augusta 

Poniatowskiego, została zaprojektowana w celu zlikwidowania obecnych od dawna wad systemu  

Rzeczypospolitej Obojga Narodów, opartego na wolnej elekcji i demokracji szlacheckiej. Konstytucja 

zmieniła ustrój państwa na monarchię dziedziczną, ograniczyła znacząco demokrację szlachecką, odbierając 

prawo głosu i decyzji w sprawach państwa szlachcie nieposiadającej ziemi (gołocie), wprowadziła częściowe 

zrównanie praw osobistych mieszczan i szlachty oraz stawiała chłopów pod ochroną państwa, w ten sposób 

łagodząc nadużycia pańszczyzny. Konstytucja formalnie zniosła liberum veto. 

Ostatnim już świętem państwowym w maju jest Dzień Zwycięstwa obchodzony  

8 maja (kiedyś 9 maja). Upamiętnia ono zwycięstwo aliantów w II wojnie światowej. 

My, jako uczniowie Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Nowej Górze, z dumą świętujemy 

uroczysty maj. 2 maja wywieszamy flagi i tworzymy kokardy narodowe. Kółko teatralne co roku wystawia 

piękne przedstawienie na cześć uchwalenia konstytucji. Jednoczymy się w te  

dni uczestnicząc w apelach i wspominając o wielkich czynach dawnej Polski. 

                                                                                                   (Lara)   
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Dzień Strażaka wypada 4 maja w dzień świętego Floriana, 

patrona strażaków. To święto  

w Polsce jest już obchodzone od 2003 roku jako święto 

zawodowe, ustanowione przez Sejm Rzeczpospolitej Polski.  

W 1912 roku powstała jednostka OSP w Nowej  Górze. 

Jednostka ta posiada 2 samochody gaśnicze, ciężki GCBAM 

marki Ural oraz Ford Transit SLRR. Największą władzą  

w jednostce jest zebranie sprawozdawcze odbywające się 

raz na rok, następnie zarząd OSP pod przewodnictwem 

prezesa. W 2020 roku jednostka wzięła udział w 56 akcjach 

gaśniczych. 

 

Przeprowadziliśmy wywiad z Panem Łukaszem Chojnackim naczelnikiem OSP Nowa Góra. 

1. - Jak wygląda praca w jednostce, na czym polegają akcje? 

p. ŁCh. - Jeździmy na akcje takie jak pożary, wypadki samochodowe, usuwanie gniazd os  

i inne zagrożenia miejscowe. Uczestniczymy w uroczystościach kościelnych i państwowych, zawodach 

strażackich i akcjach charytatywnych. Zabezpieczamy imprezy plenerowe. Prowadzimy prace porządkowe, 

prace konserwacyjne przy samochodach strażackich oraz pogadanki z mieszkańcami i młodzieżą. Od 

zeszłego roku bierzemy również udział w akcjach dotyczących Covid 19, takich jak roznoszenie ulotek  

o szczepieniu, informowanie mieszkańców o zapobieganiu rozprzestrzeniania się koronawirusa, 

dekontaminacja miejsc publicznych, np. placów zabaw, przystanków autobusowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. - Jak można zapisać się do straży, jakie trzeba mieć predyspozycje? 

p. ŁCh. - Trzeba przyjść na zebranie zarządu OSP i złożyć wniosek o przyjęcie do MDP (od 5 lat do 18 lat) 

lub OSP (od 18 lat). Dzieci muszą mieć zgodę rodzica na przynależność do MDP. Żeby brać udział w akcjach, 

trzeba mieć co najmniej 18 lat, odpowiednie badania lekarskie i przynajmniej podstawowy kurs strażaka. 

Jeśli chodzi o predyspozycje, to muszą być przede wszystkim chęci, zdrowie i sumienność. 

3. - Kto z naszej szkoły należy do straży? 

p. ŁCh. - OSP liczy 4O zwyczajnych i 4 honorowych członków, MDP liczy 25 osób,  

w tym 12 z naszej szkoły: Dominik Chojnacki, Gabrysia Chojnacka, Grzegorz Dorynek, Kacper 

Klocek, Emilia Godyń, Patrycja Lasoń, Maksymilian Michalski, Emilka Mirek, Zofia Plago, Witold 

Sobański, Patryk Skowroński i Dominik Żurek. 

 

(Natalia i Julia) 
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Dlaczego Maria Konopnicka jest patronką naszej szkoły? 
 

Zapewne ciekawi was dlaczego Maria Konopnicka została patronką naszej 

szkoły. Zapytałam o to panią Agnieszkę Michalską. 
 

,,Poprzednie imię naszej szkoły – „XV – lecia Polski Ludowej” stało się już nieaktualne, 

dlatego postanowiono je zmienić. Rada pedagogiczna zaproponowała trzy kandydatury na 

nowego patrona: Jana Pawła II, Wisławę Szymborską i Marię Konopnicką. W wyniku 

głosowania nauczycieli, uczniów i rodziców, na patronkę naszej szkoły wybrano Marię 

Konopnicką, ze względu na tematykę jej utworów, poświęconych w dużej mierze 

dzieciom”. 

W ankiecie zapytałam uczniów z naszej szkoły, jaki utwór Marii Konopnickiej jest 

im najbardziej znany. Oto wyniki. 

„Rota” 36% (17), „Podróż na bocianie" 13% (6), 

„Stefek Burczymucha" 34% (16), „Tęcza" 15% (7) 
 

Nie zdziwiłam się, że najbardziej znanym utworem jest ,, Rota”, przecież to hymn 

naszej szkoły.                                                                                            (Zosia) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcia z prywatnego archiwum pani Przeginiak  

z wycieczki do Lwowa) 
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Komunia Święta to Nasze wielkie święto. Tego dnia pierwszy raz przyjmiemy do swojego serca 

Pana Jezusa pod postacią Eucharystii, czyli białego okrągłego opłatka, który w czasie uroczystej 

Mszy zostaje uświęcony i zamienia się w ciało Chrystusa tak, jak podczas Ostatniej Wieczerzy. 

Bardzo ważne jest, byśmy naprawdę w to uwierzyli i  poczuli w sercu.  

Cały sens komunii to radość ze spotkania z Jezusem, możliwość przyjęcia go do serca po raz 

pierwszy, bo ta uroczystość właśnie takie ma znaczenie. 
 

A oto kilka historycznych fotografii z I KOMUNII ŚW.   w nowogórskim kościele parafialnym: 

                  DZIADKOWIE                                                    RODZICE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIECI - rok 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Właściwe przygotowanie dzieci do pełnego uczestniczenia w Sakramencie Eucharystii rozpoczęło 

się już dawno, w momencie naszego chrztu św. Wtedy to rodzice zobowiązali się przed Panem 

Bogiem, że swoje dziecko doprowadzą do dojrzałości religijnej. 

Dzieci z Nowej Góry swoje przygotowania do Tego pięknego wydarzenia zaczęły już na początku 

roku szkolnego, gdy na lekcjach religii ksiądz Zbigniew systematycznie tłumaczył dzieciom 

znaczenie tego sakramentu, naukę z nim związaną i przekazywał informacje dotyczące chronologii 

przygotowań. Mimo pandemicznych ograniczeń, dzieci przyjmą swoją I KOMUNIĘ ŚW. zgodnie  

z terminem, czyli 16 maja 2021 r. Do komunii przystępują dzieci z dwóch miejscowości – Nowej 

Góry i Miękini, łącznie 26 osób. Komunia została podzielona na trzy msze św., z czego  każda grupa 

będzie miała o innej godzinie. Dzieciom jest troszkę smutno, że nie będą mogły być wszystkie 

razem, ale w obecnej sytuacji względy bezpieczeństwa  muszą być na pierwszym miejscu. 
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Zapytaliśmy uczniów  z 3 klasy, jakie znaczenie dla nich osobiście ma to, że już niedługo przyjmą  

I Komunię Św.?? Zobaczmy, co odpowiedzieli: 

 

1. „Dla mnie ma to znaczenie, że przyjmujemy Pana Boga”. 

2. „W Komunii Świętej najważniejsze jest dla mnie przyjęcie Pana Jezusa”. 

3.  „Czekam na spotkanie z rodziną”. 

4. „To będzie pełne uczestnictwo we Mszy Świętej”. 

5. „Ważna będzie spowiedź”. 

6. „Prezenty są fajne, ale męczy mnie to, jak ciągle ktoś pyta co mi kupić na Komunię”. 

 

Wspomnienia nauczycieli: 
Ksiądz Zbigniew: „Pamiętam, że było nas bardzo dużo (ok. 200 dzieci), cieszyłem się, że mam 

odpuszczone grzechy i stresowałem się, żeby dobrze przyjąć Pana Jezusa. Na prezent dostałem zestaw 

słowników i encyklopedie, co mnie wcale nie cieszyło  

Pani Monika Lenda: ” Pamiętam, że bardzo przeżywałam i bardzo się denerwowałam przed 

uroczystością. Martwiłam się czy mi nie zwiędnie wianek , który z mamą dzień wcześniej wieczorem plotłam  

z żywych stokrotek. Wszystko się udało, była piękna pogoda . Do komunii szłam razem z moją kuzynką, która 

na co dzień mieszkała poza Krakowem - jej tata budował zaporę w Solinie i tam mieszkali. Przyjęcie rodzinne 

było wspólne u nas w domu, bardzo skromne. Pamiętam, że dostałam zegarek radziecki CZAJKA i srebrny 

łańcuszek z wisiorkiem. 

Pani Sylwia Szczuka: „Pamiętam, że bardzo przeżywałam Pierwszą Spowiedź. Przez tydzień 

uczyłam się na pamięć, co mam powiedzieć, żeby w konfesjonale nie korzystać z kartki, a i tak zapomniałam  

o jednym grzechu. Martwiłam się, że z tego powodu nie będę mogła przystąpić do I Komunii. Musiałam przed 

mszą z kimś porozmawiać. Powiedziałam o tym starszej siostrze, a ona na to, że ważne, że żałuję, a Bóg mi 

przebaczy. Oj, jak ja bardzo wtedy żałowałam i do dzisiaj to pamiętam, że taki ciężar spadł ze mnie. 

A dzień był bardzo ważny i ze względu na samą uroczystość, moment przyjęcia hostii (zdziwiłam się, że 

smakuje, jak cienki wafel), i ze względu na gości, którzy zjechali się specjalnie dla mnie, i ze względu na 

prezenty (szczególnie pamiętam srebrny zegarek od swojej matki chrzestnej – mam go do dzisiaj, choć już 

nie działa). 

Pani Małgorzata Mrózek : „Z mojej komunii pamiętam tylko jak bardzo zachwycona byłam moją 

sukienką komunijną - wtedy jeszcze wszystkie dziewczynki nie musiały być ubrane tak samo, więc czułam się 

w mojej jak księżniczka, bo miała piękne falbany i wyglądała jak suknia balowa  No i pamiętam jeszcze 

jeden z prezentów - mały, błękitny długopis w zestawie z zegarkiem (wtedy takie zestawy były hitem sezonu

 ) 

 Pani Magda Godyń: „I Komunię Św. przyjmowałam w 1991 roku (zdjęcie powyżej:). Pamiętam, że 

bardzo cieszyłam się na Ten dzień pomimo, że nie miałam pięknej, zdobnej sukni, wianka z welonem i nie 

dostałam drogich prezentów (najbardziej cieszyłam się z pierścionka od chrzestnej mamy, lalki Barbie 

i biurka przywiezionego specjalnie dla mnie z ówczesnej Czechosłowacji:). Czułam, że to będzie coś ważnego. 

Pamiętam jak dzień wcześniej mama zakręciła mi na włosach papiloty, żeby zrobić loki i musiałam w nich spać, 

co było bardzo niewygodne:) Martwiłam się jak będę wyglądać, ale wyszło całkiem nieźle:) Do dziś podziwiam 

moją mamę, że udało jej się zorganizować przyjęcie komunijne dla tak wielu gości na tak małej przestrzeni. 

Dobrze, że pogoda nam dopisała:) 

 

Miejmy nadzieję, że tegoroczna uroczystość przebiegnie w spokoju, skupieniu i przy 

pięknej, wiosennej pogodzie, czego sobie i wszystkim życzę. 

 

       Z koleżeńskimi pozdrowieniami 

         Emilia Godyń kl. IIIzystko  
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 Dzień Matki przypada na dzień 26 maja, w 2021 r. wypada on w tym roku  

w środę. Dzień Matki to święto na cześć wszystkich matek, obchodzone w wielu 

krajach świata. W Polsce święto to obchodzono pierwszy raz w 1914 roku  

w Krakowie.  

Dzień Ojca ma miejsce 23 czerwca, i w 2021 r. również wypada ono w środę.  

Te święta są wyrazem szacunku dla naszych rodziców. Nie tylko oni obchodzą to 

święto, lecz nasi dziadkowe również. Pamiętajcie, żeby w tych dniach powiedzieć 

swoim rodzicom, że dziękujecie im za to, że są i że ich bardzo kochacie. 

POMYSŁY NA DROBNE UPOMINKI 

-Narysuj laurkę i napisz życzenia. 

-Możecie kupić Mamie i Tacie jakąś słodką niespodziankę. 

- Dajcie się ponieść wyobraźni - prezenty nie muszą być drogie, mają być 

zrobione od serca.  

(Ania) 

MACIERZYŃSKIE REKORDY 

 Najlżejsze dziecko: zaledwie 275 gramów – tyle ważył chłopiec, który przyszedł na świat w szpitalu 

w Getyndze (Niemcy) w czerwcu 2009 roku.  

 Najlżejszą dziewczynką jest natomiast Rumaisa Rahman, która przyszła na świat w Chicago  

w 2004 roku, ważąc zaledwie 244 g.  

 Najcięższe dziecko: najcięższy noworodek na świecie ważył 10,4 kg. Urodził się w 1879 roku. 

Dziecko zmarło po 11 godzinach. Odnotowano jeszcze dwa przypadki, w których dzieci ważyły ponad 

10 kg (dokładnie 10,2 kg) i przeżyły. Jeden z noworodków przyszedł na świat we Włoszech w 1955 

roku, drugi w 1982 roku w RPA. Współcześnie, za najcięższe dziecko uznaje się chłopca ważącego 

8,7 kg, który urodził się w Indonezji w 2009 roku. Dziecko w chwili narodzin mierzyło 62 cm. 

Rodzice nazwali go Akbar, co po arabsku oznacza „wielki”.  

 Największa ilość dzieci: Rosjanka Fiodorowa Wasilijewa w latach 1725-1765 wydała na świat  

69 dzieci. Rekordzistka była w ciąży 27 razy, a każda z nich była ciążą mnogą. 16 par to bliźnięta,  

7 razy urodziły się trojaczki, a cztery razy – czworaczki. Współcześnie za rekordzistę uchodzi 

Leontina Albina z Chile, która urodziła 55 dzieci. Matka twierdzi, że tak naprawdę urodziła  

64 dzieci, ale nie potraf tego udokumentować. 
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Prezent na Dzień Mamy 

 

Potrzebne materiały: 

 puste pudełko po zapałkach,  

 kawałek tkaniny (najlepiej aksamit),  

 makaron w kształcie kokardki,  

 złoty lakier w spreju lub złota farba,  

 złota folia samoprzylepna,  

 klej,  

 pinezka lub spinacz z kulką. 

1. Makaron w kształcie kokardy malujemy złotym sprejem/farbą po obu stronach. Pozostawiamy 

do wyschnięcia, w międzyczasie przygotowujemy pudełko po zapałkach. 

2. Wysuwaną część pudełka powlekamy od zewnątrz złotą folią. 

3. Na węższym boku pudełka robimy dziurkę i wsuwamy np. pinezkę z dużym łebkiem. Z drugiej 

strony przygniatamy jej koniec. Posłuży ona jako uchwyt miniaturowej szkatułki.  

4. Na nasuwkę pudełka od zapałek nanosimy klej, obciągamy materiałem. Materiał powinien być  

w kawałku. Nadmiar możemy obciąć od spodu nożyczkami.  

5. Na wierzchu pudełka przyklejamy złotą kokardkę z makaronu. W szkatułce możemy 

przechowywać podręczną biżuterię. Pudełeczko wyściełamy w środku miękkim materiałem. 
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Laurka dla Taty 

 

 

Potrzebne materiały:  

farby plakatowe, blok techniczny biały, blok techniczny kolorowy, papier ozdobny, klej, nożyczki, 

pędzel, trzy guziki.  

1. Zegnij kartkę z dwóch stron do środka. 

2. Zegnij dwa rogi kartki tak, aby powstał kołnierzyk koszulki. 

3. Przyklej trzy guziki po lewej stronie. 

4. Wytnij krawat z papieru ozdobnego, a następnie przyklej go po prawej stronie kartki. 

 
5. Na białej kartce namaluj znak superbohatera, a następnie go wytnij. 

6. Niebieską kartkę zegnij na pół, a następnie przetnij ją na pół i przyklej na połowie kartki 

znaczek superbohatera.  

7. Następnie włóż niebieską kartkę do zielonej kartki z krawatem w ten sposób: 

 

 (Zuzia Cz.) 
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Krzyżówka z okazji Dnia Mamy 

Rozwiąż krzyżówkę. Z liter w żółtych polach utwórz hasło. 

1. Mama maluje nią swoje usta. 

2. Świeci codziennie dla każdej mamy. 

3. Miesiąc, w którym jest Dzień Mamy. 

4. Rysunki, które dzieci tworzą z okazji Dnia Mamy. 

5. Chciałbyś, by zawsze gościł na twarzy mamy. 

6. Wręczane między innymi w Dzień Matki oraz Dzień Kobiet. 

7. Trzymasz tam zdjęcia ze swoją rodziną. 

8. Wspólne wyjście z mamą i tatą  

do parku. 

 

 

 

Własnoręcznie opisała i sprawdziła przepis – 

Nadia Dudek z klasy 3 – witamy w naszym 

redakcyjnym zespole kolejną debiutantkę. 
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Święto, które wypada na początku czerwca, jest ulubionym dniem w kalendarzu 

wielu dzieci. Nie wszyscy jednak zdają sobie do końca sprawę, jaka jest jego 

historia.  

Podobno korzenie Dnia Dziecka sięgają 1954 roku, kiedy to Zgromadzenie Ogólne 

Organizacji Narodów Zjednoczonych (ONZ) postanowiło o konieczności 

stworzenia takiego święta, by upowszechnić cele i ideały dotyczące praw dziecka, 

jakie zawierała Karta Narodów Zjednoczonych. 

 Inne źródła z kolei datują Dzień Dziecka na rok 1952, a inicjatywę ustanawiającą 

to święto przypisuje się działającej na rzecz zapewnienia dzieciom 

bezpieczeństwa na świecie organizacji  „The International Union for Protection 

of Childhood”. Z kolei w chińskim kalendarzu Dzień Dziecka ponoć występuje już 

od roku 1926, natomiast w Japonii uroczystość ta ma swoje tradycje  

od 1948 roku. 

 W Polsce oraz w innych byłych państwach socjalistycznych, obchodzony jest  

1 czerwca już od 1950 roku.  

Nieważne, kiedy to święto zostało ustanowione, ważne i pewne jest to, że  

ustanowienie Międzynarodowego Dnia Dziecka było rzeczą konieczną, a jego 

obchody co roku kojarzone są z czasem szczęścia i zabawy, nie tylko wśród 

najmłodszych. 

  

Wszystkim Dzieciom ze Szkoły Podstawowej w Nowej Górze, 

 i tym najmniejszym z przedszkola, i tym trochę, i znacznie starszym z klas 1-6 i tym już 

całkiem dużym z klasy 7 i 8, życzymy szczęścia i spełnienia wszystkich marzeń.  

Niech każdy dzień przepełnia radość i pozytywne doświadczenia, uśmiech promienieje na 

Waszych twarzach, a nowe przygody spotykają Was  

w gronie wspaniałych przyjaciół i kochającej rodziny. 

Dyrektor, Grono Nauczycielskie, Administracja i Obsługa szkoły. 
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Radosnego Dnia Dziecka. 

 

Dużo uśmiechu, cudownych zabaw, wspaniałych 

przyjaciól i góry prezentów  

uczniom klasy II życzy             

Agata Przeginiak. 
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Życzę Wam, aby Wasze dzieciństwo było wspaniałe  

i trwało jak najdłużej!!! 

                                                                                                       Hanna Strączek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 5 klasa 
 5 klasa 
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Sonda 

Dzieeeeeń dobry! Jak co miesiąc piszemy do was z nowymi nowinkami i ciekawostkami o naszej 

szkole, nauczycielach uczniach itp itd. Ale tym razem postanowiłyśmy, że skupimy się właśnie na 

pracownikach szkoły, czyli w większości na nauczycielach i nauczycielkach. Mianowicie, nasze 

pytanie do nich brzmiało: Czy ma Pani/Pan pamięta jakąś zabawną historię z dzieciństwa, którą 

chciałaby się Pani podzielić z nami i naszymi kochanymi czytelnikami?  Nie ukrywając, pytanie to 

było troszeczkę dziwne i jednocześnie lekko krępujące ale ...Proszę Państwa, kto jak nie oni? 

Zawsze stawali na wysokości zadania i tak było też tym razem. Okres dzieciństwa dotyczy 

każdego bez wyjątków, jednak nie każdy wspomina je jako najszczęśliwsze i najmądrzejsze lata 

swojego życia. Niektórzy przychodzili do domu cali w błocie, bo próbowali przefarbować swojego 

nieskazitelnie białego misia na kolor czekolady, inni uciekali z domu, aby zobaczyć reakcje 

rodziców, a jeszcze inni  nadal obmyślają plan jak zobaczyć Świętego Mikołaja, ale dla tych mam 

dobrą radę (dajcie sobie spokój, według mnie On jest po prostu niewidzialny). Tak czy inaczej, 

dzieciństwo każdego z nas było na swój sposób unikatowe i piękne, a skoro każdy człowiek na 

świecie  miał najlepsze lata swojego życia czyli dzieciństwo, to oznacza, że nasi ulubieni 

nauczyciele też je posiadali. Analizując ten jakże przenikliwy i zarazem prawdziwy fakt, 

zdecydowałam, że nieodkryte historie nauczycieli z dzieciństwa nie mogą być tak po prostu 

niepokazane na światło dzienne, więc właśnie w tym artykule je dokładnie opiszemy. 

Pisząc do nauczycieli, do naszych szkolnych opiekunów, dowiedziałam się, że  80 % z nich miało 

szczęśliwe, beztroskie dzieciństwo, wychowywało się na wsi i naprawdę dobrze wspomina lata 

spędzone z kuzynostwem, przyjaciółmi i rodziną - z czego oczywiście cała nasza redakcją się 

bardzo cieszy. Jednak do 100% zostało nam jeszcze 20 % czyli  PEREŁKI, KREM DE LA KREM - 

jeśli mogę to tak nazwać-  czyli śmieszne i unikatowe historyjki w wykonaniu naszych wspaniałych 

Nauczycielek, a  mianowicie Pani Michalskiej i Pani Rzepeckiej (mamy nadzieję, że Panie po 

przeczytaniu tego artykułu nie będą miały nam niczego za złe, a wręcz przeciwnie - przypomną 

sobie czasy najmłodszych lat). No to co? Historyjek czas START! (na początek Pani Michalska) 

- Jak byłam w 2 klasie szkoły podstawowej, to wydawało mi się, że doskonale umiem jeździć 

na rowerze. Gdy jechałam z góry, położyłam obie nogi na kierownicy i przed zakrętem do 

domu nie zdążyłam ich ściągnąć. Wjechałam w róg sklepu, skasowałam rower, a noga i ręka 

w gipsie na 3 tygodnie - piszę Pani Michalska. Oczywiście za podesłanie tej historii  

serdecznie dziękujemy i współczujemy bólu jej towarzyszącemu. 

 (Jako druga Pani Rzepecka) 

- W latach 90-tych mój młodszy brat uderzał paletką w stertę piasku leżącą na naszym 

podwórku, żeby ją rozbić. Nagle coś mi w tym piachu błysnęło i schyliłam się, żeby 

zobaczyć co to. Niestety,  mój kochany braciszek mnie nie zauważył i tak mi przydzwonił 

paletką w głowę, że paletka się zgięła w pół. Bolało  - pisze Pani Rzepecka, której 

oczywiście również współczujemy i dziękujemy! 

 

Wszystkim osobom zaangażowanym w naszą sondę serdecznie dziękujemy i życzymy miłego 

czytania naszej gazetki. Do następnego spotkania! Pa pa! 

(Gabi i Karolina H.) 
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Oprócz tego mamy dla was równiez KONKURS! 

Trzeba odgadnąć, który nauczyciel z naszej szkoły jest na zdjęciu wklejonym poniżej przez Panią 

Sylwię. Ostrzegamy! Zdjęcia są z dzieciństwa i to nie jest wcale takie proste! (odpowiedzi proszę 

przesłać do nas, czyli Gabrieli Chojnackiej lub Karoliny Hudygi na Teamsa priv do końca maja). 

Oczywiście,  wśród tych, którzy prawidłowo odgadli nazwiska naszych nauczycieli, rozlosujemy 

nagrody. 
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Tym razem poprosiliśmy o wywiad naszą panią od 

historii - panią Mariolę Woźniak, która kiedyś była 

Dyrektorem Szkoły, gdy w naszej szkole funkcjonowało  

gimnazjum. Teraz po reformie, pani Woźniak uczy 

historii i jest panią pedagog. 
 

1. Czy praca nauczyciela jest trudna?   
Praca nauczyciela jest niesłychanie odpowiedzialna, 

kształtujemy umysły i serca młodych 

ludzi, musimy  być na pełnych obrotach . 

Prowadzenie lekcji wymaga od nas ciągłego 

skupienia. Jest to wspaniały zawód, ale wtedy, 

gdy naprawdę kocha się dzieci 😊 A ja kocham ludzi 

i nie wyobrażam sobie innej pracy.  

2. Jak to jest uczyć historii?  

   Jaki był Pani ulubiony przedmiot w szkole i dlaczego?  

 W moim rodzinnym domu szacunek do historii był duży, pamiętam opowieści 

mojego pradziadka o dawnych czasach, o jego  udziale w wojnach. Zawsze 

interesowały mnie dzieje mojej rodziny, a później dzieje naszej Ojczyzny. Na 

swojej drodze spotkałam ludzi, którzy potrafili pokazać mi przeszłość w ciekawy 

sposób. Jako nauczycielka historii marzę, aby „zarazić swoich uczniów” 

odkrywaniem dawnych dziejów, poznawaniem historii poprzez wycieczki, 

zwiedzanie zabytków, docieranie do prawdy historycznej.   

Wysiłek i wiara są nawozem sukcesu, dlatego wierzę, że moi detektywi 

historyczni lubią historię😊  

3. Co Pani lubi robić w wolnym czasie ? Czy ma już Pani jakieś plany 

wakacyjne ?  
Oczywiście zwiedzać, zwiedzać, zwiedzać. W tym roku zamki książąt śląskich.  

Taki plan do zrealizowania, no może jeszcze  trochę czasu w ogrodzie😊  

4. Co Pani najbardziej podoba się w naszej gazetce, czego w niej brakuje 

lub jest za dużo?   
Bardzo ciekawa i to wspaniale, że mamy w szkole tylu uczniów z pasją 

dziennikarską. Ja z kolei chętniej poczytam o pasjach i zainteresowaniach 

uczniów, ich planach i oczekiwaniach.  

4. Czy ma Pani jakieś zwierzątko w domu?, T 
    To raczej członek rodziny -  nasza mopsiczka Hana. Trochę leniuszek, ale  

     niesłychanie mądra i bardzo wrażliwa.  Kiedy wracam do domu i widzę  jak  

     bardzo mój pies jest szczęśliwy, ja  również odczuwam szczęście.  

Dziękuję za wywiad 

(Emilia M.) 

 

  

Lekcja w szkole w czasach paleozoiku. 

Nauczycielka wykuwa na kamiennej 

tablicy pytanie: Ile to jest 2+2? Wzywa 

do odpowiedzi Jasia. Ten nie zna 

odpowiedzi i zastanawia się. Nagle 

słychać straszny huk i unoszą się 

tumany kurzu. Nauczycielka pyta 

surowo: 

- Dzieci! Kto rzucił ściągę?! 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Szcz%C4%99%C5%9Bcie
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Baran - Na myśl o leżeniu na plaży Baran dostaje drgawek. Będzie jeździł na rowerze, wspinał się na skałki, 

wybierze się pod namiot, spędzi noc w lesie. Gdziekolwiek pojedzie, zawsze znajdzie coś do zwiedzania, 

oglądania, zrobienia czy zdobycia. Idealnym rozwiązaniem dla Barana jest wycieczka objazdowa – każdy 

dzień w innym miejscu to nie lada wyzwanie. 
 

Byk - Byk podczas urlopu ceni sobie wygodę. Zawsze wybierze najbardziej ekskluzywny hotel, ośrodek 

odnowy czy spa. Jednak Byk nie lubi przepłacać. Dlatego też dokładnie przegląda oferty okazji cenowych. 

Ważnym czynnikiem decydującym o wyborze miejsca wypoczynku jest gwarancja pogody i … kuchni. Dla Byka 

nie ma udanych wakacji bez dobrego jedzenia. 
 

Bliźnięta - Zgiełk i tłok nie przeszkadza Bliźniętom. Im więcej się dzieje w miejscu ich pobytu, tym lepiej się 

one tam czują. Nie wyobrażają sobie wakacji na odludziu. Bliźnięta są bardzo ciekawe świata i rozpiera je 

energia. Chętnie zwiedzą zabytki i poznają atrakcje turystyczne. Będą wszędzie tam, gdzie dzieje się coś 

ciekawego. 
 

Rak - Może spędzić dwa tygodnie obłożony zaległymi książkami i filmami, z nogami wystawionymi na balkon. 

Preferuje spokój, najlepiej czuje się w sprawdzonych miejscach. Jeśli gdzieś mu się spodoba i poczuje się 

dobrze, będzie w to miejsce wracał co roku. Zmuszony do ruszenia się,  jako typowy przedstawiciel wodnych 

zodiaków, najchętniej wybierze się nad morze. 
 

Lew -  Niechętnie rezygnuje z luksusu i ekstrawagancji podczas urlopu. Wybiera wycieczkę z oferty biura 

podróży do bardzo egzotycznego państwa czy modnego kurortu,  żeby spędzić urlop na leżaku, przy 

hotelowym basenie. Miejsce, w które pojedzie, musi oferować mnóstwo rozrywek i atrakcji. Jeśli tylko 

będzie rozpływał się z gorąca, to wtedy uzna urlop za udany. 
 

Panna - Panna chce po prostu wypocząć, dlatego cel jest jeden – maksymalny relaks. Bardzo ucieszy się  

z wyjazdu na kamping, ochoczo wynajmie mały domek w lesie, w pobliżu wody.  Chętnie posłucha śpiewu 

ptaków, chlupotu fal jeziora, będzie łowić ryby, Jeśli przyjdzie jej spędzić urlop w gwarze, wtedy spotkamy 

ją na spacerze wczesnym rankiem lub kąpiącą się po zachodzie słońca. 
 

Waga - Najlepiej wypoczywa na łonie natury. Uwielbia pola namiotowe, domki campingowe i schroniska. 

Wycieczka w góry czy do lasu, całodniowe pobyty nad jeziorem, łowienie ryb, ogniska z pieczeniem kiełbasek 

i ziemniaków, to jej wymarzony wypoczynek. Jednak Wagom podczas urlopu nie powinno zabraknąć przede 

wszystkim dobrego towarzystwa. Jest dla niej najważniejsze. 
 

Skorpion - Urlop przygodowy, dzikie safari czy sporty ekstremalne - skorpion chce podczas urlopu przeżyć 

coś wyjątkowego. Chętnie spędzi czas na kursie survivalu, będzie latał na lotni, skakał ze spadochronem czy 

nurkował do podwodnych grot. Będzie wszędzie tam, gdzie dzieje się coś ciekawego. 
 

Strzelec – Z reguły miejsce wyjazdu nie jest istotne, ważne jest jednak, aby wyjazd gwarantował mu 

potrzebną dawkę przygody i akcji. Uwielbia poznawać nowe miejsca, a wakacje są świetnym czasem na 

realizowanie podróżniczych pasji. Z plecakiem, mapą i przewodnikiem znajdzie każdą atrakcję turystyczną, 

ciekawostkę czy zabytek. 
 

Koziorożec - Jest bardzo praktyczny i oszczędny. Nadrabia zaległości w czytaniu, ogląda filmy i seriale, 

przeprowadza drobne remonty, które odkładał cały rok, zadba o ogród, a w ostateczności zaprosi znajomych 

na grilla. Chętnie spędzi wakacje na kursie językowym czy wczasach odchudzających. Zamiast drogiej 

wycieczki, wybierze raczej objazd po rodzinie. 
 

Wodnik - Lubi być tam, gdzie coś się dzieje. Wszędzie tam, gdzie może poczuć „puls życia” i wolność, tam 

Wodnik będzie czuł się sobą. Chętnie poznaje nowe miejsca. Można spotkać go jadącego z karawaną przez 

pustynię, przemierzającego dżunglę, na modnym festiwalu czy też w drogiej miejscowości wypoczynkowej. 

Wybierze się również na koło podbiegunowe. 
 

Ryby - Nieważne, gdzie Ryby będą chciały wyjechać na wakacje, zawsze będą oczekiwać odrobiny 

romantyczności. Idealne dla Ryb miejsce to takie, gdzie jest woda, gdzie dobrze widać wschodzące  

i zachodzące słońce, jest mało ludzi i cisza. Ryba chętnie powygrzewa się w słońcu, dużo czasu spędzi  

w wodzie, odda się wędkowaniu czy malowaniu wodnych pejzaży. 

 

(Zuzia K) 
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     Każdy z nas ma już chyba dosyć siedzenia przed komputerem, dlatego – gdy minie 

pandemia - proponuję wybrać się na wycieczkę (a może już warto zaplanować krótkie 

wypady w czasie wakacji). W naszej okolicy – dalszej lub bliższej - znajduje się wiele 

atrakcyjnych miejsc, które warto odwiedzić. Oto niektóre z nich: 

Zamek Ogrodzieniec-ruiny zamku leżącego na Jurze Krakowsko-

Częstochowskiej, wybudowanego w systemie tzw. Orlich Gniazd, we wsi 

Podzamcze w województwie śląskim, w powiecie zawierciańskim, około  

2 km na wschód od Ogrodzieńca 

 

 

Zamek Tenczyn – ruiny zamku leżącego na Jurze Krakowsko-

Częstochowskiej, włączony w XIV wieku do kazimierzowskiego systemu 

tzw.  Orlich Gniazd, we wsi Rudno. Ruiny zamku stoją na dawnym stożku 

wulkanicznym, będącym najwyższym wzniesieniem Garbu Tenczyńskiego 

 

 

Ojcowski Park Narodowy (OPN) – park narodowy w Polsce, utworzony 

w 1956 roku. Położony jest na obszarze czterech 

gmin: Skała, Jerzmanowice-Przeginia, Wielka Wieś, Sułoszowa. Zajmuje 

powierzchnię 21,46 km².Pod względem geograficznym znajduje się 

na Wyżynie Olkuskiej w południowej części Wyżyny Krakowsko-

Częstochowskiej 

 

Pustynia Błędowska– największy w Polsce obszar lotnych piasków, 

leżący na pograniczu Wyżyny Śląskiej i Wyżyny Olkuskiej. Rozciąga się 

od Błędowa na zachodzie do gminy Klucze na wschodzie. Granicą 

północną pustyni jest wieś Chechło, a na południu jest ograniczona 

dużym obszarem leśnym. 

 

 

Zamek Pieskowa Skała – zamek na terenie wsi Sułoszowa, w 

granicach jednego z trzech jej sołectw, położony w Dolinie Prądnika 

nieopodal Krakowa, na terenie Ojcowskiego Parku Narodowego. 

 

 

 

Zatorland to rodzinny park rozrywki, zlokalizowany w miejscowości 

Zator w Małopolsce. Składa się z trzech parków tematycznych: 

największego w Europie Parku Ruchomych Dinozaurów, Parku Owadów, 

Parku Mitologii i pełnego szalonych atrakcji Lunaparku. Zatorland to 

największy rodzinny park tematyczny w Polsce! 

 

Park Miniatur „Świat Marzeń” – otwarty 19 maja 2007 roku park 

miniatur o powierzchni 7,5 ha, położony we wsi Inwałd (gmina 

Andrychów, województwo małopolskie). W Parku znajdują się również 

atrakcje lunaparkowe, m.in.: Sala Wielkich Klocków, Plac Zabaw, Auto 

Scooter, Diabelski Młyn, łódź piracka, małpi gaj, kolejka 

widokowa Farma, karuzela Beczułki, Egipt Horror Show, spływ Dzika Rzeka, Laser Arena i kino 5D.                                                  

(Maks) 
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Książę Filip: Kim był mężczyzna, który skradł serce królowej Elżbiety II? 

Książę Filip przyszedł na świat 10 czerwca 1921 r. w Grecji, jako jedyny syn i ostatni potomek księcia 

Andrzeja – syna króla Grecji Jerzego I Greckiego - i księżnej Alicji Battenberg – prawnuczki królowej 

Wiktorii. Miał cztery starsze siostry: Cecilie, Sophie, Margaritę i Theodorę. Gdy Filip był jeszcze 

dzieckiem, jego rodzina została wygnana z Grecji. Filip uczył się w amerykańskiej szkole w Paryżu,  

a w 1928 roku wyjechał do Wielkiej Brytanii, gdzie rozpoczął naukę w Cheam School. Niedługo potem u jego 

matki zdiagnozowano schizofrenię i umieszczono ją w szpitalu psychiatrycznym. Ojciec stracił 

zainteresowanie rodziną i porzucił ją, przenosząc się do Monte Carlo. Filip pomieszkiwał w tym czasie  

u krewnych, aż znalazł schronienie u wuja, lorda Louisa Mountbattena. W latach 30. Filip przeniósł się 

do Niemiec, do szkoły Schule Schloss Salem, a rok później podjął studia w szkockiej uczelni Gordonstoun. 

Następnie wstąpił do Royal Naval College w Dartmouth, gdzie spotkał Elżbietę II. Przyszła para nawiązała ze 

sobą kontakt listowny,  

a w 1946 roku Filip oświadczył się Elżbiecie. Pobrali się 20 listopada 1947 roku. W dniu ślubu 

został mianowany księciem Edynburga, hrabią Marioneth, a także baronem Greenwich. Przez ponad 73 lata 

był małżonkiem królowej. Angażował się w sprawy związane ze środowiskiem, lekkoatletyką i edukacją. Był 

pomysłodawcą Nagrody Księcia Edynburga, przyznawanej od połowy lat 50. zdolnej młodzieży. Za swoje 

zasługi podczas II wojny światowej został wyróżniony nagrodą tzw. Mentioned in Despatches 

oraz odznaczeniem Greckiego Krzyża Wojennego. Objął stanowisko pierwszego oficera HMS "Wallace"  

w wieku zaledwie 21 lat. W 1943 roku w trakcie inwazji na Sycylię uratował swój okręt podczas nocnego 

nalotu bombowców. W 1944 roku był obecny w Zatoce Tokijskiej, gdy podpisywano akt kapitulacji 

Japonii, kończący II wojnę światową na Dalekim Wschodzie.  

 

Oto najciekawsze informacje i ciekawostki o nim 
1. Książę Filip posiadał kilka tytułów. Jednym z nich był: książę Edynburga, hrabia Merioneth, baron 

Greenwich. W ramach prezentu na 90 urodziny otrzymał od swojej żony tytuł Lorda Wielkiego Admirała 

Marynarki. 

2. Książę Filip wraz z Elżbietą miał 4 dzieci – najstarszego Karola, Annę, Andrzeja i Edwarda. 

3. W młodości, przyszły książę wstąpił do Royal Navy, najstarszej marynarki wojennej Wielkiej Brytanii. 

4. Aby wziąć ślub z Elżbietą, książę Filip zrzekł się starego nazwiska, a przyjął nowe – Mountbatten oraz 

zmienił religię z prawosławnej na anglikanizm. Był gotowy na duże poświęcenia, aby ożenić się z ukochaną. 

5. Ślub Elżbiety i Filipa był transmitowany na żywo przez radio BBC do około 200 milionów odbiorców na 

całym świecie. Był wielkim wydarzeniem jak na tamte czasy. Z powodu powiązań z Niemcami, nie wszyscy 

członkowie rodziny księcia Filipa mogli uczestniczyć w tym ślubie. 

6. W wieku 97 lat Filip spowodował wypadek samochodowy, w którym zostały ranne dwie kobiety z innego 

auta. Po tym incydencie prawo jazdy zostało mu zabrane. 

8. Wraz ze znanym niemieckim nauczycielem - Kurtem Hahnem - stworzył Nagrodę Księcia Edynburga, która 

była przyznawana młodzieży za szczególne sukcesy sportowe. 

9. Wśród sportowych zainteresowań księcia Filipa można wymienić grę w polo, jazdę konną i żeglarstwo. 

10. W wolnym czasie książę lubił malować obrazy farbami olejnymi. Nie tylko jest autorem, ale także 

kolekcjonerem dzieł sztuki. 
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Gafy księcia Filipa 
Małżonek królowej Elżbiety II znany był z ostrego poczucia humoru i ciętego języka. Niektóre jego dowcipy 

mogły być przez otoczenie odbierane jako obraźliwe i niestosowne do sytuacji.  

35 lat temu, podczas wizyty w Chinach, ostrzegał studiujących tam młodych Brytyjczyków, że "jeśli zostaną 

dużo dłużej, to będą mieć skośne oczy".  

Philip zostawił po sobie znacznie więcej takich wspomnień. Według księcia, "kiedy mężczyzna otwiera drzwi 

samochodu żonie, to albo ma nowy samochód, albo nową żonę".  

W 2002 roku, podczas wizyty w Australii, wypytywał Aborygenów o to, czy wciąż rzucają na siebie dzidami. 

Nie wyjaśnił jednak, dlaczego tak bardzo go to interesowało.  

Kiedyś usłyszano, jak podczas oficjalnej wizyty, wołał do swojej żony, z którą spędził prawie 74 lata, żeby 

przestała paplać i już przyszła. „Kilka lat temu wszyscy narzekali, że ciągle pracują, że potrzebują więcej 

wolnego czasu. Teraz ci, którzy mają wolny czas, narzekają, że są bezrobotni. Zdecydujcie się w końcu” 

- powiedział książę Filip o problemach z bezrobociem.  

Swego czasu, mąż królowej Elżbiety wyraził też dość oryginalną opinię o umiejętnościach wokalnych 

piosenkarza Adama Faith – śpiew artysty skojarzył mu się z odgłosem popłuczyn po kąpieli, wpadających 

do rury odpływowej.  

W erze koronawirusa, nie sposób pominąć też opowiedzianego kiedyś przez księcia dowcipu o Chińczykach, 

którzy "zjedzą wszystko co ma cztery nogi i nie jest krzesłem, ma dwa skrzydła i nie jest samolotem i to co 

pływa, a nie jest okrętem podwodnym", jak również innego incydentu z Australii, gdzie poproszony 

o pogłaskanie koali Filip odmówił, wyjaśniając: "Mógłbym zarazić się jakąś straszną chorobą". 

Brytyjczycy wstydzili się czasem z powodu bezpośredniości księcia Edynburga, ale też prasa nazwała go 

"narodowym skarbem", właśnie z powodu rzadkiej wśród elit umiejętności „walenia prosto z mostu”. Mianem 

skarbu obdarzyli go dziennikarze, mimo że sami padali ofiarą wybuchów złośliwości księcia.  

Śmierć męża najdłużej panującej królowej kiedyś najważniejszego imperium świata to poważne wydarzenie, 

ale poczucie humoru księcia i jego niechęć do etykiety oraz sztywnej atmosfery sprawiły, że trudno nie 

docenić dziś jego wybryków. 

 

10.06.1921-09.04.2021 

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Joanna Rzepecka-Kasprzyk 
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Dzień dobry wszystkim!  

Dziś w Kąciku Czytelniczym wyjątkowo nie jedna a dwie książki (to taki bonus na Dzień Dziecka). 

„Niesamowite przygody dziesięciu skarpetek" Justyny Bednarek  

To ostatnio coraz popularniejsza książka dla młodszych czytelników.  

Opowiada ona historię tytułowych dziesięciu skarpetek, które zaginęły 

podczas prania. Skarpetki znalazły sobie różne zajęcia, pierwsza została 

gwiazdą filmową, druga uratowała i adoptowała pięć myszek polnych, 

trzecia została.. kim zostały pozostałe i jak potoczyły się ich losy? 

Zobaczycie już w książce.  

 

Drugą książką na dziś, która nadaje się zarówno dla tych starszych, jak 

i tych troszkę młodszych czytelników, jest książka Rafała Kosika pt. 

„Felix, Net i Nika oraz teoretycznie możliwa katastrofa". 

Minęły dwa tygodnie od wydarzeń na pięćdziesiątym pierwszym piętrze 

Silver Tower (co było opisane w I części pt. ‘Felix, Net i Nika oraz Gang 

Niewidzialnych Ludzi”), Felix przyjeżdża wcześniej do szkoły, gdzie 

spotyka Nikę. Obojgu rzuca się w oczy jak ich matematyczka, 

przerażona ucieka przed ogromną rosiczką tygrysią. Udaje im się 

zamknąć roślinę w toalecie. Po kilku minutach przychodzi tam profesor 

Butler, który szuka tej właśnie roślinki. Okazuje się, że rosiczka zjadła 

meganawóz, przez co urosła "troszkę" za duża. Chwilę później zjawia się 

Net. Wszyscy troje oraz profesor chowają się w kabinach toaletowych, kiedy  przychodzi trójka 

nastolatków, aby zapalić papierosy. Gdy widzą rosiczkę, uciekają. Felix przydeptuje... Aby 

zobaczyć co działo się dalej, sami musicie sięgnąć po lekturę.  

Kryształek 

 

 6 numer „BIGOS-u” redagowali: 

 Chojnacka Gabriela 

 Cywińska Anna 

 Czech Zuzanna 

 Dudek Jagoda  

 Dudek Nadia 

 Fidali Lara 

 Godyń Emilia 

 Hudyga Karolina  

 Knapik Julia 

 Kramarz Zuzanna 

 Lasoń Patrycja 

 Michalski Maksymilian 

 Mirek Emilia  

 Plago Zofia 

 Rzepka Przemysław 

 Sapiechowska Karolina  

 Zajega Natalia 


